137 Etenim obliquitate sibi propria usus praedictam portae cataractam, quae et maxima erat valvarumque duarum et altitudinem et latitudinem in se complectebatur, unum in latus magis incurvari fecit, ita ut, cum ii, qui exierant, essent ingressi, deorsum illa, cum demitteretur, propterea quod latus unum lapideae orthostate m esset affixum, haud descenderet, multorumque concursu sursum attollere eam volentes, nulla omnino ratione, quod iterum dexterum ejus latus alteri orthostate esset annexum, facere id possent n. Atque illa adeo nec sursum levata, nec infra depressa, die tota magnaue etiam noctis sequentis parte mansit aperta a. Verum Deus per suam misericordiam lacrymasque, ibidem tunc scatebrae in modum fusas, nostri misertus, artifice quodam et divina inspiratione, Christus nobiscum, inclamante, cataractam superne movit, aequataque demissa est, dubitantiumque tandem corda quieverunt.

E feliciter Dei misericordia depulso,

C 138 Έωςδε γάρ αυτοίς και τὸ των θακούων πλήθος κενήντο, του έχτρού υποβάλλοντος ενόσιας ποιηράς ως ότι ο Θεός άλώνα την πόλιν βεβούληται, και διά τούτο η πόλη ου κλείεται. Καί όπερ αυτός τή κακουργία εμνημόνευστο, τούτο και τῷ Θεῷ προσάπτειν ταις διανοίαις υπέβαλλεν· άλλά δόξα τῷ άγιῳ Θεῷ, εις τέλος γάρ αυτού η δολιότης ουκ ήσχυσεν. Βούλεσθε ότι άλλας του Χριστου θαυματουργίας γεγενημένας τότε; Προσήσομαι οικ έλαττον των άλλων θαυματουργιών· επειδή γάρ τή θεία ροπή τας χελώνας, και τους μοχλους, και τας δικέλλας καταλείψαντες, έαυρον, μηδενός διώκοντος, οι πολέμοιοι, λοιπόν επί τή έξής τοις πετροβόλοις έχρήσαντο.

138 Hinc enim et illis lacrymarum copia fuit commota, quod cogitationes pravas, quasi Deus civitatem capi vellet, ideoque porta clausa haud esset, inimicus suggereret. Et quidem quod ipse malitia sua moliebatur, cogitationibus, ut id Deo adscriberent, subjiciebat. Verum, Deo sancto sit gloria, ad finem enim fraus ejus haud prevaluit. Vultisne et alia Christi miracula tunc facta? Proponam, quod aliis prodigiis haud est minus. Cum enim Dei nutu, testudinibus et vectibus et lignonibus relictis, inimici, nullo insequente, fugissent, tandem die sequenti petrobolis usi sunt.

petrobolis etiam

139 Ησαν δε ούτοι τετραγώνιοι εκ πλατυτέρων βάσεων εις στενωτέρας κορυφάς καταλήγοντες, εφ' ών ήσαν κύλινδροι παχείς λίαν σεσιδηρωμένοι τὰ πέρατα, και επ' αυτών καθηλωμένα ξύλα ως δοκοί μεγάλης οικίας έχοντα τας σφενδόνας, αι τιες ύφούμεναι πέτρας άπέπεμπον, και μεγαλύτες και συγγυοίς, ως μη δε την γην δύνασθαι φέρειν τας αυτών έρρίψεις, μήτιγε οικοδομήν άνδραπίνην, άλλά και σανίσι τας τρεις μόνου πλευράς των τετραγώνων εκείνων πετροβόλων διεφραξαν, ως μη τοις ένδον καθεύδοντας υπό των εκ του τεύχους τιτρώσκεισθαι βίβεισιν. Καί επειδή πυρφοροβέλει εις έξ αυτών συν ταις σανισιν άπνηδρακώδη, διαβαστάξαντες τὰ όργανα υπεχώρησαν, και ή έξής

139 Hi autem quadrangulares erant, a lateribus basibus in angustiora fastigia desinentes, supra quae erant cylindri spissi admodum, ferro ad extremitates armati, lignaque clavis hinc affixa, magna domus trabium adinstar balistas complectentia, quae sursum levatae lapides magnos et continuos emittebant, ita ut eorum impetus nec terra, nedum humana habitatio, ferre posset; verum tria dumtaxat, quadrangulorum illorum petrobolorum latera, ne qui intus morabantur, sagittis, e muro emissis, laederentur, tabulis sepierunt, ac, postquam unus ex eis una cum tabulis telo ignifero in carbonibus fuisset

c quibus assidue lapides permagno,

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

fuisset reductum, instrumentis sublatis, abierunt, dieque sequenti eosdem rursus petrobolos, pellibus nuper detractis, ut dictum est, una cum tabulis vestitis adduxerunt, muroque iis propius admotis, montes ac colles (Quidnam enim aliud quis vocet lapides illos supra modum magnos? in nos intortos, ejaculati sunt.

Deo inte-
rim cives
roborante.

140 Ast quid deinde, qui civitatis erant, ad hæc? Quid? ego dicam: De fuga præ metu quorundam ex iis, quibus civitas premebatur, arripienda non cogitarunt. Habebant enim, ut dictum est, e Dei voluntate insitam sibi audaciam. Etiam si talia humana virtus haud sufferret, lapidiferæque grandinis illius aspectu ac intolerabili tonitruvi manu facti fragore exanimaretur, roborati tamen a Deo ante pinnas parare viminibus e tenuibus veluti contextas quasdam cortinas, eosque, qui in cænaculis sub convivis ponuntur, e papyro linoque lectos sunt moliti, quo allidentis lapidis æque ac soni intensio vel distractione vel teneritate repercussionis temperata emolliretur.

in civitate
ejaculati ini-
mici sunt.

141 Ast hæc quidem cives ut homines moliebantur; verum Deus, ut omnipotens, suppetias tulit nobisque adfuit, ut, quemadmodum scriptum est, non humanum auxilium, sed sola ipsius dextera sanctumque ejus brachium civitatem servaret. Quid enim præterea est factum? Inimicis ab aurora usque ad horam septimam lapides illos supra modum magnos quotidie ejaculantibus, eorum fere nullus in murum impexit, sed vel extra murum vel interius deferebantur; quo vero deferebantur, scrobem efficiebant, utut multis e lapidibus, qui e civitate erant emissi, per petrobolorum, qui ad barbaros spectabant, verticis aperturam angustam veluti ex mandato delabantibus, eosque, qui intro erant, occidentibus Verum ne quis forte, non Deum, sed barbarorum imperitiam, ut lapides vel intra vel extra murum delaberentur, effecisse arbitretur, hujus rei causa totam eam ad suppedaneum usque lectu unico prostravit p.